
Uchwała Nr XXV/187 /20 

Rady  Gminy Bieliny 

z dnia 11 grudnia 2020 roku 

 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 oraz art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) oraz 

art.6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz.U. z 

2020 r., poz.1439), Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

 

§1. 

 

1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

stanowiący załącznik Nr 1, składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Bieliny. 

 

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie 

Gminy Bieliny osobiście, przesłać pocztą tradycyjną, lub za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej w terminach określonych w art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz.1439). 

§2 

 

Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) dopuszcza się składanie deklaracji wyłącznie w formach wymienionych w rozporządzeniu 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczenia 

dokumentów elektronicznych oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów 

elektronicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz.180)  

2) deklaracje przesyła się za pomocą Elektronicznej Skrzynki Podawczej Urzędu Gminy Bieliny 

udostępnionej na elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej 

(http:/www.epuap.gov.pl). 

3) deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz 

identyfikacji elektronicznej (tekst jedn.: Dz.U. z 2020 r., poz.1173) weryfikowanym przy 

pomocy kwalifikowanego certyfikatu, lub podpisem potwierdzonym profilem zaufania ePUAP 

w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 

realizujących zadania publiczne (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r., poz. 346 ze. zm.). 

§3. 

 

Traci moc uchwała nr VIII/63/15 Rady Gminy Bieliny z dnia 29 maja 2015 r. w sprawie ustalenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości 

§4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§5. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

                                                                                                      Józef Gawęcki 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Na podst.  art.  37  ustawy  z  dnia  21 lutego 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z zapewnieniem 

stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. z 2019 r. poz. 730), zmianie uległ zapis art.6 n ust.1 pkt 1 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który wprowadził obowiązek 

zamieszczenia we wzorze deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

klauzulę informacyjną, dotyczącą przetwarzania danych osobowych. Dlatego też, przygotowano projekt 

uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w którym wprowadzono powyższy wymóg. 

Wprowadzono również zapisy dotyczące kompostowania bioodpadów na terenach nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, które będą obowiązywały od 1 stycznia 2021 

roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

                                                               



 

                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                    Załącznik  NR 1 do Uchwały Nr  XXV/187/20 

                                                                                                                                                                                 Rady Gminy Bieliny  z dnia 11 grudnia 2020 roku 

POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa 

prawna 

Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(tekst  jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) 

Składający Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości w rozumieniu ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na których zamieszkują mieszkańcy.  

Termin 

składania 

W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 

powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych, oraz do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiany danych określonych w deklaracji.  

Miejsce 

składania 

Wójt Gminy Bieliny 

ul. Partyzantów 17 

26-004 Bieliny 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ pierwsza deklaracja -       ……………………………. (data powstania obowiązku) 

□  kolejna (nowa) deklaracja -          ……………………………. (data zaistnienia zmian) 

□  korekta deklaracji złożonej w dniu ……………….. - …………………...............(okres którego dotyczy korekta)          

□ wygaśnięcie obowiązku - ……………………………. (data wygaśnięcia) 

Uzasadnienie przyczyny złożenia  korekty/kolejnej - nowej deklaracji……………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

□ właściciel  

□ współwłaściciel (składają wszyscy 

współwłaściciele) 

□ spółdzielnia mieszkaniowa 

 

□ użytkownik 

□ użytkownik wieczysty 

□ najemca 

□ dzierżawca 

□ inny: …………………………… 

 

Nazwisko i imię / pełna nazwa 

 

 
Numer 

PESEL 

 

ι___ι___ι___ι___ι___ι___ι___ι___ι___ι___ι___ι 

Numer NIP 

(wypełnia 

podmiot nie 

będący osobą 

fizyczną) 

 

ι___ι___ι___ι___ι___ι___ι___ι___ι 

C. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Kraj Województwo Powiat 



 

 

  

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

 

 

   

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

  

 

 

Nr telefonu (opcjonalnie) Adres e-mail (opcjonalnie) 

 

 

 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY 

Kraj Województwo Powiat 

 

 

  

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

 

 

   

Miejscowość Kod pocztowy Poczta Obręb/arkusz/nr działki 

 

 

   

 

D.1. Oświadczenie o sposobie zbierania bioodpadów ( w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi) 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w niniejszej deklaracji posiadam kompostownik przydomowy  

i kompostuje w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

              □ TAK                               □ NIE 

 
 

D.2. Obliczenie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zamieszkałej/domy jednorodzinne 

  

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określona 

uchwałą Rady Gminy Bieliny 

 

 1.                …………………  zł                                         

 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazana w części D 
Należy wpisać liczbę osób faktycznie zamieszkujących nieruchomość  

 

2.                 ……………………   

 

Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

związku z kompostowaniem bioodpadów 
Wysokość zwolnienia wskazana w uchwale Rady Gminy Bieliny  w sprawie  wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia takiej stawki opłaty, 

ustalenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w 
części  z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym  na terenie Gminy Bieliny 

 

 

 

3.                …………………….zł/osobę 

 

Kwota zwolnienia w związku z kompostowaniem bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne w przydomowym kompostowniku  
Jeżeli w poz. D.1 zaznaczono ,,TAK” , liczbę osób z poz. 2 należy pomnożyć przez wysokość 

zwolnienia wskazaną w poz.3 , jeżeli zaznaczono ,, NIE’’ należy wpisać ,,0” 

 

 

 

4.            ……..……………………zł 

Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
Kwotę z poz. 1 należy pomnożyć przez liczbę mieszkańców wskazaną w poz. 2 i pomniejszyć o kwotę 

zwolnienia z poz.4 

 

 

5.           ………………………………zł 



  Kwartalna kwota do zapłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
   Kwotę z poz. 5 należy pomnożyć przez 3 
 

 

 6.           ……………………………...zł 
 

D.3. Dotyczy właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi (Wspólnoty Mieszkaniowe, Spółdzielnie 

Mieszkaniowe i inne) 

 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi określona uchwałą Rady Gminy 

Bieliny, liczba mieszkańców oraz liczba 

nieruchomości  

 1.  Stawka  

 

 

1) ………………… zł 

2) ………………… zł 

3) ………………… zł 

4) ………………… zł 

5) ………………… zł 

6) …………………..zł 

7) …………………..zł 

8) …………………..zł 

9) …………………..zł 

10) ……………..……zł 

11) …….………..…..zł 

12) ………..…….…..zł 

 

                                       

2. Liczba 

mieszkańców  

 

1)  …………………  

2)  …………………  

3)  …………………  

4)  …………………  

5)  …………………  

6)  ………………… 

7)  …………………  

8)  …………………  

9)  ………………… 

10) ………………… 

11) ………………… 

12) ………………… 

                                                                       

3. Liczba 

nieruchomości 

 

1)  …………szt. 

2)  …………szt.  

3)  …………szt.  

4)  …………szt.  

5)…………..szt. 

6)  …………szt. 

7)  …………szt.  

8)  …………szt.  

9)  …………szt.  

10)…………szt.     

11) ….……..szt.   

12) ………...szt. 

 

Miesięczna kwota opłaty  
Należy pomnożyć stawkę z poz.1 x liczbę mieszkańców z 

poz.2  x liczbę nieruchomości z poz. 3 
 

  4.                           

 

1) ………………… zł 

2) ………………… zł 

3) ………………… zł 

4) ………………… zł 

5) ………………… zł 

6) ………………….zł, 

7) ………………….zł 

8) ………………….zł 

9) ………………….zł 

10) ………………….zł 

11) ………………….zł 

12) ………………….zł 

 

Łączna suma ………………………………..zł 

                                       

 

Kwartalna kwota do zapłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Kwotę z poz.4 należy pomnożyć x 3 

 

 

 

     …………………………..zł 
 

D.4. Dotyczy właścicieli nieruchomości, na których posadowione są domki letniskowe oraz innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

 
 

Stawka ryczałtowa opłaty: …………rok/zł 

 

 

1) PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Imię i nazwisko Data wypełnienia deklaracji Podpis (pieczęć) składającego deklarację 

(pełnomocnik) (czytelny podpis) 

 

 

……………………………

… 

 

 

……………………………………….. 

 

 

…………………………………………….. 

2) ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 



 

Pouczenie: 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r.  

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1427 ze zm.). W przypadku niewpłacenia opłaty  

w wyznaczonym terminie lub niewpłaceniu jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 

wykonawczego.  

2. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1439): 

- w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, albo uzasadnionych wątpliwości co do danych 

zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa w drodze decyzji wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku- uzasadnione szacunki, w tym przypadku 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomości o podobnym charakterze,  

- w prawach dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa (tekst jedn.: Dz.U. z 2020 r., poz. 1325 ze zm.), z tym, że uprawnienia organów podatkowych przysługują wójtowi, burmistrzowi lub 

prezydentowi miasta.  

3. W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który zadeklarował posiadanie kompostownika przydomowego i kompostowania w nim 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne:-nie posiada kompostownika przydomowego lub-nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym, lub-uniemożliwia burmistrzowi lub upoważnionej przez niego osobie dokonanie oględzin 

nieruchomości, w celu weryfikacji zgodności informacji ze stanem faktycznym wójt, burmistrz lub prezydent stwierdza, w drodze decyzji, utratę prawa 

do zwolnienia. Utrata prawa do zwolnienia następuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie co najmniej jednej  

z przesłanek, o których mowa wyżej. Ponowne skorzystanie ze zwolnienia może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym 

decyzja o utracie prawa do tego zwolnienia stała się ostateczna, i wymaga złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

4. Deklarację należy złożyć w sekretariacie  Urzędu Gminy Bieliny, ul. Partyzantów 17, 26-004  Bieliny, przesłać na  ww. adres, lub za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. 

5. Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Bieliny w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

opłatę należy uiszczać kwartalnie bez wezwania w terminach do 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada przez sołtysa, lub przelewem na 

rachunek bankowy Urzędu  Gminy w Bielinach nr 59 8485 0009 3005 2692 2000 0090 z adnotacją w tytule przelewu ”opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi” ze wskazaniem imienia i nazwiska oraz adresu nieruchomości, na której powstają odpady komunalne.  

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: 

RODO), informuję, że: 

1) Administratorem zbieranych i przetwarzanych przez Urząd Gminy w Bielinach   danych osobowych jest Wójt Gminy Bieliny. 

2) Adres: ul. Partyzantów17, 26-004 Bieliny, tel. kontaktowy: 41 302-50-94 

3) adres e-mail: bieliny@bieliny.pl, strona www.bieliny.pl 
4) Dane kontaktowe inspektora ochrony danych w Urzędzie Gminy Bieliny: 

tel.: +48 795626770, adres e-mail: iod@abi-net.pl   

5) Cele przetwarzania danych osobowych oraz podstawa prawna przetwarzania: 
Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu prowadzenia systemu gospodarki odpadami komunalnymi polegającego na odbieraniu odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy Bieliny, związanym ze złożeniem deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi – na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i e Rozporządzenia, w związku z art. 6m ust. 1a i 1b ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

6) Dane osobowe od momentu pozyskania będą przechowywane przez okres wynikający z regulacji prawnych (kategorii archiwalnej dokumentacji, 

określonej w jednolitym rzeczowym wykazie akt dla organów gmin i związków międzygminnych). Kryteria okresu przechowywania ustala się 

w oparciu o klasyfikację i kwalifikację dokumentacji w jednolitym rzeczowym wykazie akt. 
7) Przysługuje Państwu prawo dostępu do treści danych oraz ich sprostowania. Jeżeli przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody na 

przetwarzanie, petenci mają prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie ich danych osobowych w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność 

z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 
8) Przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9) Pani/Pana dane osobowe będą ujawniane podmiotom i osobom  upoważnionym na podstawie przepisów prawa, operatorowi pocztowemu lub 

kurierowi, w celu przekazywania korespondencji papierowej oraz podmiotom przetwarzającym, który odbiera odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Bieliny. 

10) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane poza Unię Europejską 

11) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem  ustawowym. W przypadku nie podania danych osobowych nie będą mogły zostać 
zrealizowane obowiązki wynikające z podpisania Deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Niedopełnienie 

obowiązku ustawowego może skutkować odpowiedzialnością karno-skarbową. 

12) Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani profilowania, o którym mowa w art. 22 
Rozporządzenia 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgm2tsnrrguytsltqmfyc4mzuhaztimztgq
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgm2tsnrrguyts
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrvgaytgnbsge4a
mailto:iod@abi-net.pl

